

綜合現金流量表

截至二零零三年三月三十一日止年度

附註	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元 重報
經營業務		
除稅前正常業務溢利／(虧損)	42,558	(27,905)
調整：		
－出售固定資產(收益)／虧損	(5,280)	97
－利息收入	(1,232)	(1,341)
－折舊	25,268	27,756
－固定資產減值虧損	1,000	31,894
－投資物業重估虧損	895	5,009
－融資成本	168	660
－已收投資股息	(36)	(23)
－應佔合營公司溢利	(439)	(343)
－以公平價值列賬之其他證券之已變現及 未變現虧損／(收益)淨額	858	(688)
－外幣滙兌虧損／(收益)	1,197	(1,577)
營運資金變動前之經營溢利	64,957	33,539
應付合營公司賬項增加	14	46
存貨(增加)／減少	(4,900)	46,861
應收賬款及其他應收款減少／(增加)	26,331	(15,271)
應付賬款及其他應付款減少	(18,474)	(3,297)
長期服務金準備減少	(976)	(498)
少數股東權益之變動	5,794	(2,338)
營運帶來之現金	72,746	59,042
(繳付)／退回稅項		
－(繳付)／退回香港利得稅項	(4,467)	519
－(繳付)／退回海外稅項	(1,013)	36
	(5,480)	555
經營業務現金流入淨額結轉	67,266	59,597

綜合現金流量表 (續)

截至二零零三年三月三十一日止年度

	附註	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元 重報
承前經營業務現金流入淨額		<u>67,266</u>	<u>59,597</u>
投資活動			
購買固定資產		(27,279)	(12,269)
購買其他非流動財務資產		(1,589)	—
出售固定資產收入		6,220	281
增購附屬公司股份		—	(7,770)
利息收入		1,232	1,341
已收投資股息		36	23
已收合營公司股息		376	—
投資活動中現金流出淨額		<u>(21,004)</u>	<u>(18,394)</u>
融資活動			
償還銀行貸款		(929)	—
已付利息		(168)	(660)
回購股份		(1,588)	(206)
已付股息		(12,425)	—
已付少數股東股息		(1,435)	(2,087)
融資帶來現金流出淨額		<u>(16,545)</u>	<u>(2,953)</u>
現金及現金等價物增加		29,717	38,250
於四月一日之現金及現金等價物		128,665	90,333
外幣滙率影響		804	82
於三月三十一日之現金及現金等價物	18	<u>159,186</u>	<u>128,665</u>

第23至57頁之附註屬本賬項的一部份。